
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
городского округа Тольятти «Лицей № 76 имени В.Н. Полякова» 

445057, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, пр-т Степана Разина, 78.  

Телефон/факс (8482) 34 10 07, e-mail: school76@edu.tgl.ru 
 

 
ПРИНЯТ 
решением педагогического 

совета МБУ «Лицей № 76» 

Протокол № 1 от  29.08.2022 г.                                              

 
УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  

МБУ «Лицей № 76»  

№ -185-од от  29.08.2022г. 

 
 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основного общего образования  

на2022-2023 учебный год для 6 - 9 классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждениягородского округа Тольятти 

«Лицей №76 имени В.Н.Полякова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тольятти, 

2022 



1. Сведения о муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении городского округа Тольятти «Лицей № 76 имени В.Н. 
Полякова»: 
• адрес 445057, г. Тольятти, пр-т Степана Разина, 76 

• телефон 34-10-07 

• сайтschool76@tgl.ru 

• количество обучающихся на начало учебного года: 

 
Классы Количество классов Количество учащихся  
6 класс 4 97 

7 класс 4 116 

8 класс 4 104 

9 класс 4 93 

ИТОГО 20 410 

 

• количество педагогов на начало учебного года – 36 человек 
 

2. Начало учебного года – 01.09.2022 г. 
 

3. Начало образовательной деятельности – 01.09.2022 г. 
 

4. Количество учебных недель в году: 
• 6-8-е классы – 34 учебные недели 

• 9 классы – 37 учебных недель (с учетом сроков, отведенных на сдачу 

государственной итоговой аттестации) 
 

5. Окончание учебного года 6 – 8 классы– 31.08.2023 г. 
 

6. Окончание образовательной деятельности: 
• 6-8-е классы  –31.05.2023 г. 
• 9 классы  – по факту утверждения сроков проведения государственной 

итоговой аттестации. 
 

7. Продолжительность учебных периодов 

№ 
Учебные 
четверти 

Классы 
Сроки начала и 

окончания 
Кол-во  учебных 

недель 
ООО 

6-9 классы(шестидневная учебная неделя) 

1 Первая четверть 

6-9 

с 01.09.22 г. по 28.10.22 г. 
8 недель 2 дня (50 

дней) 

2 Вторая четверть с 07.11.22 г. по 28.12.22 г. 
7 недель 3 дня (45 

дней) 

3 Третья четверть 

6-8 

с 09.01.23 г. по 18.03.23 г. 

 
10 недель (60 дней) 

4 
Четвертая 

четверть 
с 30.03.23 г. по 31.05.23 г. 

8 недель 1 день (49 

дней) 

5 
Четвертая 

четверть 
9 

с 30.03.23 г – в 

соответствии с графиком 

ГИА 

 

 Итого за уч. год 6-9 34 недели 204 дня 

 



8. Продолжительность каникул обучающихся  

№ Каникулы Классы Сроки начала и окончания 
Кол-во 

календарных 
дней 

1 Осенние каникулы 

6-9 

с 29.10.2022 г. по 06.11.2022 г. 9 

2 Зимние каникулы с 29.12.2022 г. по 08.01.2023 г. 11 

3 Весенние каникулы с 20.03.2023 г. по 29.03.2023 г. 10 

Итого  за учебный год 6-9  30 

9. Регламентирование образовательнойдеятельности в течение 
недели (продолжительность учебной недели): 

• В 6-9 классах-шестидневная учебная неделя 

10. Регламентирование образовательной деятельности в течение 
учебного дня (сменность и расписание звонков): 

• сменность: одна смена 

• продолжительность перемен:  не менее 10 минут. 

• продолжительность урока в6-9 классах – 45 минут. 

Расписание звонков 6-9 классы 

1 урок 08
30

 – 09
15

 20 мин 

2 урок 09
30

 – 10
15

 20 мин 

3 урок 10
30

 – 11
15

 20 мин 

4 урок 11
30

 – 12
15

 20 мин 

5 урок 12
30

 – 13
15

 10 мин 

6 урок 13
25

 – 14
10

 10 мин 

Каждый понедельник в 08.00 классный час «Разговоры о важном» 

 

Расписание звонков внеурочной деятельности 

В 6-9 классах (продолжительность занятий 45 минут) 

По расписанию уроков – 

 в классе 5 уроков 

По расписанию уроков –  

в классе 6 уроков 

1 занятие 13.45 – 14.30 

2 занятие 14.35 - 15.20  

3 занятие 15.25 – 16.10 

1 занятие 14.40 - 15.25 

2 занятие 15.30 – 16.15 

3 занятие 16.20 – 17.05 

11. Годовая промежуточная аттестация 
В МБУ «Лицей № 76» в  2022-2023учебном году в 6-8 классах будет 

проведена годовая промежуточная аттестация в следующие сроки. 

Учебные предметы Классы 
Форма 

промежуточной 
аттестации 

Сроки 
промежуточной 

аттестации 

Русский язык 

6а, 6б, 6в, 6г  

Всероссийская 

проверочная работа 

Устанавливаются 

Федеральной службой 

по надзору в сфере 

образования и науки 

7а, 7б, 7в, 7г 

8а, 8б, 8в, 8г 

Математика 6а, 6б, 6в, 6г 

Математика: алгебра, 

геометрия 

7а, 7б, 7в, 7г 

8а, 8б, 8в, 8г 

Физика 
7в, 7г Тестирование  В период с 15.05.2023 

по 22.05.2023 г по 

отдельному 

расписанию 

8а, 8б Тестирование 

Обществознание 
 7в, 7г Тестирование 

8в, 8г Тестирование 



 


		2022-09-15T12:07:59+0400
	‎00 d8 58 4b 0b 04 ac 37 64
	Коняхина Юлия Станиславовна, директор




