

## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Лицей № 76 имени В.Н. Полякова»

445057, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, пр-т Степана Разина, 78. Телефон/факс (8482) 34 10 07, e-mail: school76@edu.tgl.ru

### ПРИНЯТ

решением педагогического совета МБУ «Лицей № 76» Протокол № 1 от 29.08.2022 г.

### **УТВЕРЖДЕН**

приказом директора МБУ «Лицей № 76» № -185-од от 29.08.2022г.

### КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

основного общего образования
на2022-2023 учебный год для 6 - 9 классов
муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждениягородского округа Тольятти
«Лицей №76 имени В.Н.Полякова»

# 1. Сведения о муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа Тольятти «Лицей № 76 имени В.Н. Полякова»:

- *адрес* 445057, г. Тольятти, пр-т Степана Разина, 76
- телефон 34-10-07
- caŭmschool76@tgl.ru
- количество обучающихся на начало учебного года:

Классы	Количество классов	Количество учащихся
6 класс	4	97
7 класс	4	116
8 класс	4	104
9 класс	4	93
ОПОТИ	20	410

- количество педагогов на начало учебного года 36 человек
- 2. Начало учебного года 01.09.2022 г.
- 3. Начало образовательной деятельности 01.09.2022 г.
- 4. Количество учебных недель в году:
- *6-8-е классы* 34 учебные недели
- *9 классы* 37 учебных недель (с учетом сроков, отведенных на сдачу государственной итоговой аттестации)
- 5. Окончание учебного года 6 8 классы 31.08.2023 г.
- 6. Окончание образовательной деятельности:
- 6-8-е классы -31.05.2023 г.
- 9 классы по факту утверждения сроков проведения государственной итоговой аттестации.

### 7. Продолжительность учебных периодов

№	Учебные четверти	Классы	Сроки начала и окончания	Кол-во учебных недель
			000	
	6-9	классы(ше	естидневная учебная неделя)	
1	Первая четверть	6-9	с 01.09.22 г. по 28.10.22 г.	8 недель 2 дня (50 дней)
2	Вторая четверть	0-9	с 07.11.22 г. по 28.12.22 г.	7 недель 3 дня (45 дней)
3	Третья четверть	6-8	с 09.01.23 г. по 18.03.23 г.	10 недель (60 дней)
4	Четвертая четверть	0-8	с 30.03.23 г. по 31.05.23 г.	8 недель 1 день (49 дней)
5	Четвертая четверть	9	с $30.03.23 \ \Gamma - в$ соответствии с графиком $\Gamma$ ИА	
	Итого за уч. год	6-9	34 недели	204 дня

### 8. Продолжительность каникул обучающихся

№	Каникулы	Классы	Сроки начала и окончания	Кол-во календарных дней
1	Осенние каникулы		с 29.10.2022 г. по 06.11.2022 г.	9
2	Зимние каникулы	6-9	с 29.12.2022 г. по 08.01.2023 г.	11
3	Весенние каникулы		с 20.03.2023 г. по 29.03.2023 г.	10
Итог	о за учебный год	6-9		30

- 9. Регламентирование образовательной деятельности в течение недели (продолжительность учебной недели):
- В 6-9 классах-шестидневная учебная неделя
  - 10.Регламентирование образовательной деятельности в течение учебного дня (сменность и расписание звонков):
- сменность: одна смена
- продолжительность перемен: не менее 10 минут.
- продолжительность урока в 6-9 классах 45 минут.

### Расписание звонков 6-9 классы

1 урок	$08^{30} - 09^{15}$	20 мин
2 урок	$09^{30} - 10^{15}$	20 мин
3 урок	$10^{30} - 11^{15}$	20 мин
4 урок	$11^{30} - 12^{15}$	20 мин
5 урок	$12^{30} - 13^{15}$	10 мин
6 урок	$13^{25} - 14^{10}$	10 мин

Каждый понедельник в 08.00 классный час «Разговоры о важном»

Расписание звонков внеурочной деятельности

В 6-9 классах (продолжительность занятий 45 минут)		
По расписанию уроков – По расписанию уроков –		
в классе 5 уроков	в классе 6 уроков	
1 занятие 13.45 – 14.30	1 занятие 14.40 - 15.25	
2 занятие 14.35 - 15.20	2 занятие 15.30 – 16.15	
3 занятие 15.25 – 16.10	3 занятие 16.20 – 17.05	

### 11. Годовая промежуточная аттестация

В МБУ «Лицей № 76» в 2022-2023учебном году в 6-8 классах будет проведена годовая промежуточная аттестация в следующие сроки.

проведена годовая промежуточная аттестация в следующие сроки.				
Учебные предметы	Классы	Форма промежуточной	Сроки промежуточной	
		аттестации	аттестации	
Русский язык	6а, 6б, 6в, 6г 7а, 7б, 7в, 7г 8а, 8б, 8в, 8г	Всероссийская	Устанавливаются Федеральной службой	
Математика	6а, 6б, 6в, 6г	проверочная работа	по надзору в сфере	
Математика: алгебра,	7а, 7б, 7в, 7г		образования и науки	
геометрия	8а, 8б, 8в, 8г			
Физика	7в, 7г	Тестирование	В период с 15.05.2023	
Физика	8а, 8б	Тестирование	по 22.05.2023 г по	
Обществознание	7в, 7г	Тестирование	отдельному	
Ооществознание	8в, 8г	Тестирование	расписанию	

